ATA DA ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS DO CENTRO DE ATENÇÃO

PSICOSSOCIAL - CAPS

TERMO DE ABERTURA

Ao Oitavo dia do mês de novembro do ano de 2019, às 9:30hs, na Rua Rui

Barbosa, nº 713, Fundos,  agronômica, cep: 88025-301, Florianópolis, SC, com

a presença de: Vilmar Ventura, brasileiro, solteiro,CPF: 458810499-34, RG:

014632-00, residente na rua José Onofre Pereira, N: 1060, apto 107C, CEP:

88132-600, bela vista Palhoça SC,  Carlos Pedro Machado, brasileiro, casado,

CPF: 342.617.889-34, RG: 1.644.026, residente na rua nossa senhora do

Guadalupe n: 369, CEP: 88713-130, serraria, São José, SC; Carlos Eduardo de

Oliveira, brasileiro, solteiro,  com RG: 2016118645-3 e CPF 003982139-09,

residente na servidão Olinda Rosa Conceição n: 930, CEP: 88058-336, ingleses,

Florianópolis, SC; Rosália Augustinho Marcelino Dutra, brasileira, solteira, CEP:

041476589-38, RG: 3934689, residente na servidão Olinda Rosa Conceição, n:

930,  CEP: 88058-336, ingleses, Florianópolis, SC;  Fernando Spinato, brasileiro,

solteiro, CPF: 050793050-24, RG: 60702946-8, residente na servidão longuino,

n:158, cep: 88066-291, armação do pântano do sul, Florianópolis,SC,  Carla de

Oliveira, brasileira, solteira, com RG: 200602501168-5 e CPF: 028756539-46,

residente na servidão Manoel Luiz da Lapa, n: 41, cep: 88058-700, santinho,

Florianópolis, SC; Gilmar Roberto Gross Baumhardt, brasileiro, solteiro, CPF:

615.755.500-91, RG: 6.181.469, residente na rua tangará, n: 264, cep: 88025-

460, agronômica, Florianópolis, SC; Teresinha Zezulka, brasileira, solteira, com

RG: 5719-730 e CPF: 800122729-49, residente na Rod: Admar gonzaga, Nº

1747, cep: 88034-000, apto 301, bl-c, itacorubi, Florianópolis, SC; Luíza Eliza da

Silva, brasileira, divorciada, CPF: 457.499.819-91, RG: 1.316.835, residente na

rua das ágatas n:32, costa de dentro, Florianópolis, SC. Foi realizada a

assembléia de Eleição e Posse da ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS DO

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, entidade esta de direito

privado, para fins não econômicos, obedecendo a ordem do dia, para a qual fora

convocada, com o seguinte teor: A) eleição e posse da Diretoria biênio

2019/2021 B) eleição e posse do Conselho Fiscal biênio com inicio em oito de

novembro de 2019, e término em oito de novembro de 2021. Iniciando-se os

trabalhos, foi convocado para presidir a assembléia, por aclamação o Sr. Vilmar

Ventura, brasileiro, solteiro, CPF: 458810499-34, RG:  014632-00, residente na

rua José Onofre Pereira, N: 1060, apto 107C, CEP: 88132-600, bela vista,

Palhoça, SC, que aceitando o cargo de presidente, convidou para vice presidente

o Sr. Carlos Pedro Machado, brasileiro, casado, CPF: 342.617.889-34, RG:

1.644.026, residente na rua nossa senhora do Guadalupe n: 369, CEP: 88713-

130, serraria, São José, SC. Após  apresentar algumas considerações sobre o

motivo pelo qual as novas eleições ocorreram quarenta e três dias após o tempo

determinado pelo Estatuto, sendo que no período entre 26/092019 a 08/11/2019

está representando pela  Carla de oliveira. ASSOCIAÇÃO DOS USUÁRIOS DO

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, passou-se à Eleição e Posse

da Diretoria e do Conselho Fiscal para o Biênio correspondente a oito de

novembro de 2019 a oito de novembro de 2021. Após indicações de candidatos,

foi procedida a eleição. Apurados os votos, foram eleitos e empossados para

PRESIDENTE: Vilmar Ventura, brasileiro, solteiro, CPF: 458810499-34, RG:

014632-00, residente na rua José Onofre Pereira, n: 1060, apto 107C, CEP:

88132-600, bela vista, Palhoça, SC, VICE PRESIDENTE: Carlos Pedro

Machado, brasileiro, casado, CPF: 342.617.889-34, RG: 1.644.026, residente na

rua nossa senhora do Guadalupe n: 369, CEP: 88713-130, serraria, São José,

SC;  SECRETÁRIO EXECUTIVO: Rosália Augustinho Marcelino Dutra,

brasileira, solteira, CEP: 041476589-38, RG: 3934689, residente na servidão

Olinda Rosa Conceição, n: 930,  CEP: 88058-336, ingleses, Florianópolis, SC;

SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA Gilmar Roberto Gross Baumhardt,

brasileiro, solteiro, CPF: 615.755.500-91, RG: 6.181.469, residente na rua

tangará, n: 264, cep: 88025-460, agronômica, Florianópolis, SC;  EXECUTIVO

FISCAL:  Carla de Oliveira, brasileira, solteira, com RG: 200602501168-5 e CPF:

028756539-46, residente na servidão Manoel Luiz da Lapa, n: 41, cep: 88058-

700, santinho, Florianópolis, SC;TESOUREIRO ADJUNTO: Carlos Eduardo de

Oliveira, brasileiro, solteiro,  com RG: 2016118645-3 e CPF 003982139-09,

residente na servidão Olinda Rosa Conceição n: 930, CEP: 88058-336, ingleses,

Florianópolis, SC; TESOUREIRO: Teresinha Zezulka, brasileira, solteira, com

RG: 5719-730 e CPF: 800122729-49, residente na Rod: Admar gonzaga, Nº

1747, cep: 88034-000, apto 301, bl-c, itacorubi, Florianópolis, SC; EXECUTIVO

FISCAL SUPLENTE: Fernando Spinato, brasileiro, solteiro, CPF: 050793050-

24, RG: 60702946-8, residente na servidão longuino, n:158, cep: 88066-291,

armação do pântano do sul, Florianópolis,SC, e, Luíza Eliza da Silva, brasileira,

divorciada, CPF: 457.499.819-91, RG: 1.316.835, residente na rua das ágatas

n:32, costa de dentro, Florianópolis, SC.  Nada mais havendo a tratar, a

secretária dos trabalhos Teresinha Zezulka CPF: 800122729-49, lavrou a

presente ata que, em seguida, vai assinada pelo presidente Vilmar Ventura e

pela Secretária Rosália Augustinho Marcelino Dutra, a seguir, o presidente da

mesa encerrou os trabalhos, determinando que a presente Ata da Sociedade

Civil e seu Estatuto Social sejam registrados no Cartório de Registro Civil das

Pessoas Jurídicas da Comarca de Florianópolis – SC, para as Finalidades de

direito, e agradeceu a presença de todos, congratulando-se pela fundação da

associação.

Florianópolis, oito de novembro de 2019

PRESIDENTE:  VILMAR VENTURA .......................................................................................
CPF: 458810499-34
       Presidente

HELENA IRACI FLORES DE PAIVA..........................................................................
CPF: 289803950-00
24467 OAB – SC
   Advogada